49

Nº 130, terça-feira, 13 de julho de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 165, DE 12 DE JULHO DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e tendo em vista o constante dos autos do Processo
Administrativo TST nº 501.285/2021-2, resolve:

Conceder pensão vitalícia ao Sr. DULCÍDIO SIQUEIRA NETO, viúvo da ex-servidora
CLAUDIA REJANI DA COSTA SANTOS, código 1296, aposentada no cargo da Carreira
Judiciária de Técnico Judiciário, Classe C, Padrão 13, com efeitos a contar de 20/6/2021,
data do óbito, com fundamento no art. 23 da Emenda Constitucional nº 103/2019; nos
arts. 16, inciso I, 74, inciso I, e 77, § 2º, inciso I, e § 2º-B, da Lei nº 8.213/1991; e no art.
1°, inciso VI, da Portaria ME nº 424, de 29/12/2020, publicada no DOU de 30/12/2020,
cabendo ao beneficiário 60% do valor dos proventos da ex-servidora, observado o art. 15
da Lei nº 10.887/2004, com redação dada pela Lei nº 11.784/2008.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

S EC R E T A R I A
ATO Nº 229, DE 9 DE JULHO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 14, de 8/7/2021, da Coordenadoria de
Apoio à Governança e Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação, resolve:

Designar o servidor JOAO PAULO CARVALHO COLU DE QUEIROZ, código 56267,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para
substituir o titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Apoio a Estratégia e
Projetos, Nível FC-5, da Coordenadoria de Apoio à Governança e Gestão de Tecnologia da
Informação e Comunicação, no período de 21 a 23 de julho de 2021.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 230, DE 9 DE JULHO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 8, de 8/7/2021, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Breno Medeiros, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora EDILEUSA SOARES MARTINS DE SOUSA, código 64170,
Técnica Judiciária, requisitada do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, com efeitos a contar de 15 de julho de 2021.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 231, DE 9 DE JULHO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 19, de 5/7/2021, da Coordenadoria de
Licitações e Contratos, resolve:

1 - Designar o servidor JOAO MARCIO VIEIRA LEAL, código 62854, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Coordenadoria de Licitações e Contratos, ficando dispensado da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

2 - Designar a servidora ALINE FERNANDES COALHO, código 58969, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Coordenadoria de Licitações e Contratos, ficando dispensada, a pedido, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da referida Coordenadoria.

3 - Dispensar, a pedido, a servidora ALINE FERNANDES COALHO, código 58969,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, do encargo de substituta legal e eventual do titular
da função comissionada de Supervisor da Seção de Acompanhamento e Apoio aos
Procedimentos de Licitação, Nível FC-5, da Coordenadoria de Licitações e Contratos.

4 - Designar o servidor JOAO MARCIO VIEIRA LEAL, código 62854, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer o encargo de substituto do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Acompanhamento e Apoio aos Procedimentos de
Licitação, Nível FC-5, da Coordenadoria de Licitações e Contratos, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO